Extra
Iud. Laid
Pe. Iustin
Roma

III.

LEONIS
IMP. III.
CIVIS
NICEPH.
I. I. I.

Niceph.
lib. 1.
IV.
LEONIS
IMP. III.
CIVIS
NICEPH.
I. I. I.

V.
DE LEONIS
ANTHONY
MIRACU
LVM.

VII.

VIII.
LIO IMP
LUD EX
GAY A
METRO
POLL

alternat. denud vindam inquirere instituit: sed & ipse cecus proors fuit: circum enim eam versabatur, minime tamen eum videbat: quod & silve dense opacitas ei obstraret, & canum profusum illum inde remoueret. Quapropter partim indignans, quod quem manu duceret, cecum exinnum eam pateretur, partim vocem eam in a-

A superna gratia modo diuinitas confortatus, iuste non cessat pro communi vilitate cogitare, post Deum, cuius honorum venerabili Imperator. Quapropter etiam omni fortitudo verborum tuu vincit adibus, quibus diuinitas exornatur, & verba ad hoc en necessaria non sunt, quibus opera facere possuntur iudicium. Nuper enim electus a Deo & parat a exornatus, optimam iudicium propositum tuum magnam ostendit, quem ipse omnium creator elegit, benigni dicitur largitorem remunerando bonorum: quando reuente in ipso principio voce vestra ex scripto procedente papsima, ad sanctissimos Metropolitanos Episcopos, in frangibilem Ecclesie Catholice crepidinem roborasti, & priorum omnium papsimorum Principum constituta pro Orthodoxa religione firmasti.

X.

licentia

XI.

XII.

XIII.

Theod. Lib. in Cod. de li

Extat

VI. Verbu eius Leo parens, cecum & vndam ad cecum parum id iam curantem, vt in quo spiritus propie exinctus esset, attulit, & oculo eum luto, non secus atque Saluator illius a nativitate cecis, d- Deinde etiam aquam prebuit. Oculis attritanti, ecce autem matris & magnificientia tua, b Dei Genitricis, se exhibet, & miser illi aqua turbida & lutum solue fit. Consectum enim visum cepit, & dicitur ab heri reueras, oculis proter spem omnem Solem, seu potius coenam & lutum inspiciens. Sicuti namque sol primium, qui visum lucem primum dat, ab eo consistitur, sic tunc lutum, quo lumen illi ministrauerat, primum ab eo consistitum. Qua in re illud etiam admirandum fuit: nam quod oculis valentibus maxime aduerfatur, id tunc natura & visus deposita, salus are est factum. hanc Nicephorus de his, que ante Imperium adeptu, de Imperio tamen adipiscendo sunt prannunciata Leonii: qui & de templo ibi Dei Genitricis Marie, Ad fontem nuncupato, ab eo dem postquam factus est Imperator, etc. & o, historiam narrat. Quod autem referant plures, necem Asparis & Ardabur ipsius exordio Leonis Imperij patratum esse, manifeste errare conuincuntur auctoritate Marcellini, qui post annos tredecim id factum ponit: agemus ergo de his suo loco.

VII. Inreca autem cum S. Leo Romanus Pontifex de electione Leonis Imperatoris nuncium accepisset, litteras ad eum, ex more gratulatorias dedit, vt ipse testatur in litteris ad eumdem secundum datis. hortatus vero est idem S. Leo Leonem nouum Imper ad custodiam eius, quam vna cum Imperio acceperat a predecesore Marciano Augusto fidem Catholicam, defensionem que Chalcedonenis Concilij, quod tantopere heretici cum in Egypt, cum in Palestina labefactare conati essent. Leo Augustus iugiter tanto excitatus classico, licet sponte curreret, vehementius tamen in opus fertur. Quapropter nihil antiquius habuit, quam fidei Orthodoxe consulere, & qui bus omnia valeret viribus obfirmare, atque solidius stabilire. Ad quod prestantum salubre illud consilium inijs, vt sanctionem amplissimam ederet, qua significaret se confirmare omnia a predecesoribus Imperatoribus aduersus hereticos promulgata decreta, atque in primis que pro firmitate Chalcedonenis Concilij haud pridem a Marciano Augusto sancta fuisse edicta.

VIII. Adiecit postea, vt ad Metropolitanos omnes Orientales litteras daret, quibus reliqui pariter adnovecuntur Ecclesiarum minores Episcopi, vt cuius essent fidei, redditis litteris faceret manifestum: ex quo alterum de duobus eliceretur, vt vel in hunc modum calculo omnium Orthodoxorum iterum ipsorum confessione Chalcedonenis Concilium firmaretur, & perinde ac presentes essent in Synodo, sua seripione fidem Catholicam communirent, vel ex hoc qui essent heretici, palam heret, detedq; tum sententia Episcoporum, tum etiam legibus Imperatorum a gradu sedeq; protinus pellerentur. Horum omnium fidem faciunt littere Alexandrinorum & Egyptiorum Orthodoxorum ad ipsum Leonem Imperatorem postea redite, in quarum exordio ista narratur:

Insuper & y, qua nuper a sancta memoria Marciano Principe nostra sancta sunt, consono decernente, nihil aliud est meriti, quam pacem omnium & stabilitatem Republice, & penitentiam linguam eorum, qui aduersus Ecclesiam Christianam consurgunt, & blasphemant Deum, aut ipse eum quomam modo delinquant. Iniuria namque Dei manifesta est hereticorum absindentium sensu ipsos a recta fidei sententia. Quapropter hanc optime sciens, venerabilis Imperator, maligni prolem existere insuliantis quieti sanctarum Christi sem. et Ecclesiarum, eam, immutatas pacem consistere non sinet. & recte prouidentiam tuam studij huius adhibet, et per omnia resistentem: quod est opus papsimorum Principum pro Orthodoxa fideque nantium & resistentium primitus malu extrinsecis ymentibus, & animabus fidelium aduersantibus. hanc de institutione Leonis Imperatoris ipso regi sui exordio & dem Catholicam confirmantis, optimique Principis specimen edentis, sic posteris reinguentis exemplum Imperatoribus, quodnam tantae moli tegiminis debeant subijcere fundamentum, vt sit ab omni hostium turbine incossa atque stabilis perennitura. Sicut enim Catholica fidei confessioni, neque ipsa portae inferi, Domini promissione, valent obstrere: ita pariter super eadem Imperium stabilitum, perleuerant aduersus ingruentes aduersarios omnes semper illalatum.

Excidit autem eiusmodi Leonis Imperat. sanctio, qua Deo sui Imprij primordia consecrauit: sed satis ad rei gestae historiam veritatem consequendam, hanc modo ex litteris Alexandrinorum & totius Egypti Orthodoxorum in medium adduxisse. At vnde earum scribendarum literarum occasio eidem Orthodoxis Egyptijs data fuerit, & ipsi itidem petenda est. Dum enim hanc pro firmitate Catholicae fidei Constantinopoli a Leone Imperatore omni studio agerentur, contigit Alexandrinam ciuitatem vna cum omnibus Egypti prouincijs turbis vehementioribus agitari, vexariq; mirum in modum a factio- ne Diofcori, ex improposito omni an, quam per septem ferme annorum spatium in stomacho continuerat, auerteratque indies bilem in ipsum sanctissimum Alexandrinum Proterium uomente, hanc autem quomodo se habuerint iam narrare aggrediamur.

Cum Egyptij illi heretici, qui Diofcori studiosissimi erant, licet lege moniti, nequam tamen respicere voluissent, & in xillum eam ob causam exturbati essent, simul ac defuncti Marciani nuncium receperunt, duce Timotheo olim ex monacho creato presbytero Alexandrinum, vehientes Alexandriam, ad eum in sanctum Proterium eius sedis Episcopum confortes decessos conitarunt, vt eumdem occiderent, & in locum eiusdem ipsum Timotheum subrogauerint de quo quidem Timotheo haec habet in primis Theodorus lector his verbis: Timotheus Aelurus, antequam occideretur Proterium nigris vestibus indutus cella monachorum circuebat. & vnuquemque monachum ex nomine vocabat. Cum autem illi adscularent, vnum se esse administratorem spiritibus esse dicebat: ad hoc missum vt cunctis ediceret, ne cum Proterio communicarent, sed Timotheum Aelurum Episcopum designarent, hoc palam cunctis se infinuans haec Theodorus.

Sed quomodo tantum nefas & inauditum haecenus in sanctissima illa Ecclesia facilligium sit perpetratum, cum in loco sacro venerabilis baptisterij, tempore facto, nempe maioris hebdomadae prope Pascha vifantissimus atque primus in Ecclesia Dei post Romanum Episcopus oculus fuerit atque discerpitus, enarrare progrediamur.

DE ECCLESIA MARCIA AD PONTIEM

LEO IMP. CATHOLICAM P. DEM TVS TYA.

LEO IMP. QUID EXE GAT A MITRO. POLI.

Extat in ter opi il. luff. perf. mar. p. p. Con. Chalc. ced. 19. 2. Concil.

Extat ea de re dicta epistola cleri Alexandrini & Egyptiorum Episcoporum Orthodoxorum ad Leonem Imperatorem missa, qua cuncta, quae ab impio Timotheo facta sunt, exacte describuntur. Nos igitur ex ea illa tantum, quae ad historiam spectant, hic inferemus. Est autem eiusmodi epistolae titulus.

XIV. Oblata precibus ab universis Episcopis nostrae Aegyptiae diocesis, & clericis sanctissimae vestrae maxime civitatis Alexandrinae epistola verò sic exorditur: A superna gratia divinitus confortatum, &c. recitavimus ex ea superius, quae ubi sequuntur de edita Imperatore functione aduersus haereticos: quae autem ad res Alexandriae gestas pertinent, ita se habent, ut primum doceant se Catholicae fidei cultores esse, his verbis: Hunc igitur animum repositentem religiosum & cetero-rem humani generis, tantumque circa Christum studium demonstrantem, adimus & nos importabile mala passim, licet peccatores, Christi Pontifices, quae neque sermionibus solum presentare, nec lugere digni valeamus. Quemadmodum autem nostrae fidei gloria calamitas enarramus. Catholici a hypodemo intemperantia & Apostolica fide in Nicea à sanctis trecentis decem & octo Patribus posita & ubique firmata, & apud omnes verbum veritatis recte praedicatae habitae, quam etiam vnaquaque per tempora Orthodoxorum Episcoporum ad peremptionem quidem sepe exortarum contra illam scilicet panarum questionum, custodiam verò recte obsequentium Patrum firmavit atque roboravit. Simili quoque modo & Chalcedonensi Concilio & vniuersali Concilio congregatum dudum sub pio sanctae memoriae Principe Marciano hanc innotatam innotaminatam, seruauit, abscondens quidem eam, ne innotesceret, sed innotescere superfluum dogmatibus, confirmans autem venerabilis Nicaeae fidei (sicut diximus) Symbolum salutare, & fidei inueteritabiles terminos super eum, sicut gratia Spiritus sancti decernat, formamque constituit, per quam omnem adiectionem omnem innotationem aduersus confessionem rectam penitus abrogauit.

XV. Quapropter & nostro Aegyptio Concilio necessario cum Archiepiscopo nostro sanctae memoriae Proterio indubitanter se consentiente, & ea sapienter & vniuersimiter cum vniuersis totius Orbis Christi sacerdotibus, & praeter omnibus cum suis sanctis Episcopis, id est, Romanis, Leone, regia Constantinopolitana Anatolio, & Antiocheno Basilio, & vniuersali Hierosolymorum, & vniuersis Orthodoxis Episcopis consentiente, laborantibus nobis secundum S. Apostolum pro E. angelicae fidei firmitate, & in Christo sapientibus cum nostro Ecclesiae & civitatibus, & in tota vniuersa pace Orbis doctissimi populi apud nos & apud Alexandriae consentientis excepto Timotheo, qui se metipsum ab Ecclesia Catholicae fidei discepit pariter & abscedit, & post Chalcedonense Concilium, dum tunc dignatus est presbyterij frangeretur, cum quatuor aut quinque solis Episcopis & paucis monachis haereticis Apollinaris & eius similibus sita Languentibus, propter quam damnatus tunc regulariter à sanctae memoriae Proterio & omni Aegyptiaco Concilio, etiam Imperiali iure dignè exilium sunt experti.